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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa 

25.08.2016  

VII. zasadnutie 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce pani Gabriela Kopnická. 

Privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Konštatovala, že na 

začiatku zasadnutia je prítomných 5 poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,00 hod. 

Prítomní: 

Poslanci: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Peter 

Zavada 

Zapisovateľka: Viera Lenartová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny   

 

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 

Predsedajúca starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva na schválenie návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva v zmysle 

pozvánky. K predloženému návrhu neboli žiadne doplňujúce návrhy do programu. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/74/2016: 

D./ Schvaľuje: 

1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Voľba návrhovej komisie  

5. Kontrola plnenia prijatých uznesení 

6. Pripomienky občanov 

7. Rozpočtové opatrenia 

8. Pôžička pre MAS SĽUBICA 

9. Žiadosť o odkúpenie budovy z majetku obce 

10. Drobné investičné zámery obce 

11. Návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2016 

12. Interpelácie poslancov 

13. Rôzne 

14. Diskusia  

15. Záver 
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Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická určila za zapisovateľku zápisnice pani Vieru 

Lenartovú a za overovateľov zápisnice poslankyňu pani Mgr. Janu Adamisovú a poslanca 

pána Jozefa Hudeca. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/75/2016: 

L./ Určuje: 

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú. 

2./ Overovateľov zápisnice: Mgr. Janu Adamisovú a Jozefa Hudeca. 

 

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie 

Za predsedu návrhovej komisie starostka obce pani Gabriela Kopnická navrhla pána Bc. 

Jozefa Mnicha a za člena návrhovej komisie pána Petra Zavadu. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách uznesením č. VII/76/2016: 

I./ Volí: 

1./ Predsedu návrhovej komisie: Bc. Jozefa Mnicha. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada  

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

2./ Člena návrhovej komisie: Petra Zavadu. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
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K bodu 5./ Kontrola plnenia prijatých uznesení 

Plnenie prijatých uznesení z predošlého zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 

21.07.2016 podala starostka obce pani Gabriela Kopnická. 

 

K bodu 6./ Pripomienky občanov 

Za občanov podali pripomienky poslanci. 

Ing. Mária Grisáková 

- pripomienka ku zmene cestovného poriadku pravidelnej autobusovej dopravy na roky 

2016/2017 – pridať autobusový spoj z Krompách o 09,30 hod. na Slovinky a späť, 

- pri Osvetovej besede oproti Jánovi Varechovi rast stromu brezy môže zapríčiniť 

poškodenie elektrického vedenia, 

- upozornila na previsnutý kábel telefónneho vedenia v úseku od školského ihriska po 

materskú školu. 

Peter Zavada 

- upozornil na chýbajúci miestny rozhlas, ktorý bol osadený v záhrade pána Jozefa 

Marasa, Slovinky 433, 

- opätovne upozornil na previsnuté telefónne káble v časti obce Štreka, Slovinky 430, 

- upozornil – na parkovisku pri základnej škole parkovalo ťažké vozidlo s prívesom – 

poškodilo obrubník – navrhuje osadiť zákazovú dopravnú značku. 

Bc. Jozef Mnich 

- Štefan Fotta – Slovinky Dorotea – žiada upraviť prístupovú cestu k rodinnému domu 

Slovinky 481. 

Jozef Hudec 

- upozornil na suchý strom pri lesnej správe – je nebezpečenstvo, že vŕba spadne 

a spôsobí škodu.   

 

K bodu 7./ Rozpočtové opatrenia 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila Obecnému zastupiteľstvu 

v Slovinkách Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 11/2016. Toto rozpočtové opatrenie má 

za úlohu upraviť rozpočet u položiek, kde došlo k miernemu navýšeniu, ako je údržba 

výpočtovej techniky, kde sú štvrťročné splátky za work center, školenia pre zamestnancov 

školskej jedálne, navýšené poplatky autorským zväzom, odvody do zdravotnej a sociálnej 

poisťovne za opatrovateľskú službu, vytvorenie novej položky na nákup interiérového 

vybavenia, materiálu na verejné osvetlenie. U účelových prostriedkov došlo k potrebe 

preúčtovania transferov podľa skutočného čerpania podľa paragrafov v rámci dotácií z UP 

a rozdelenia prijatého transferu na protipovodňové opatrenia. Zvýšenie výdavkov sa 

vyrovnalo zvýšením príjmov a znížením výdavkov v položkách, u ktorých nie je 

predpokladané čerpanie v pôvodne narozpočtovanej výške. Obecné zastupiteľstvo 
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v Slovinkách po prerokovaní Rozpočtového opatrenia starostky obce č. 11/2016 uznesením č. 

VII/77/2016: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 11/2016. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila Obecnému zastupiteľstvu 

v Slovinkách Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 12/2016. Vzhľadom k tomu, že je 

potrebné zaplatiť ročnú licenciu za doménu, bola v rozpočte vytvorená nová položka. Na 

vykrytie tejto položky bolo použité časť z navýšenia podielových daní, s ktorým sa tento rok 

počíta. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní Rozpočtového opatrenia starostky 

obce č. 12/2016 uznesením č. VII/78/2016: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 12/2016. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila Obecnému zastupiteľstvu 

v Slovinkách návrh Rozpočtového opatrenia č. 13/2016. Návrh spracovateľka Ing. Anna 

Krajňáková zdôvodnila. Vzhľadom k tomu, že sme zamestnali tri nové opatrovateľky na 

základe projektu na opatrovateľskú službu, je potrebné navýšiť položku mzdy opatrovateľská 

služba o predpokladané mzdové náklady na tieto miesta. Tieto budú sčasti vykryté transferom 

na opatrovateľskú službu, ktorý dostaneme tento rok za 6 mesiacov. V rozpočte tiež nebola 

položka na odmeny za dohody pri protipovodňových opatreniach a tieto boli súčasťou 

položky odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru. Taktiež nebola vytvorená 

samostatná položka energie osvetová beseda, ale tieto boli zahrnuté v energii na verejné 

osvetlenie. Navýšenie uvedených výdavkov bude vykryté príjmami z predpokladaných 

navýšených podielových daní. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu 

Rozpočtového opatrenia č. 13/2016 uznesením č. VII/79/2016: 
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D./ Schvaľuje: 

1./ Rozpočtové opatrenie č. 13/2016. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 8./ Pôžička pre MAS SĽUBICA 

Predkladateľka starostka obce pani Gabriela Kopnická k predloženému bodu „Pôžička pre 

MAS SĽUBICA“ uviedla, že obec Slovinky je členom Miestnej akčnej skupiny Sľubica. Ide 

o partnerstvo zástupcov verejného a súkromného sektoru, zameranej na podporu aktivít na 

zachovanie prírodných a kultúrnych hodnôt, rozvoj cestovného ruchu, rozvoj vidieka, rozvoj 

a budovanie športovísk, podporu investičnej výstavby, spoluprácu miestnych samospráv a iné. 

Na predfinancovanie nákladov za spracovanie Stratégie miestneho rozvoja MAS Sľubica je 

potrebné, aby členské obce združili finančné prostriedky – 0,69 €/obyvateľ. Zo strany obce 

pôjde o pôžičku pre MAS Sľubica vo výške 1253,04 €, ktorá bude po poukázaní schválenej 

dotácie z PPA vrátená obci. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní bodu 

programu „Pôžička pre MAS Sľubica“ uznesením č. VII/80/2016: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Pôžičku pre MAS SĽUBICA IČO 42324009 vo výške 1253,04 €. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

zdržal sa: Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/81/2016: 

L./ Určuje: 

1./ Termín splatenia pôžičky MAS SĽUBICA do 31.12.2016. 

2./ Vrátené finančné prostriedky poukázať do položky v rozpočte „rekonštrukcia 

a modernizácia“. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  
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      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva podali návrh na Rozpočtové opatrenie č. 14/2016. Obec 

pokryje finančné prostriedky na pôžičku pre MAS Sľubica tým, že 4000 € zoberie z nákupu 

vlastníckeho práva na budovu, ktoré sa vrátia na položku „rekonštrukcia a modernizácia“ 

a následne z tejto položky vezme 1253 € na pôžičku pre MAS Sľubica. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách uznesením č. VII/82/2016: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Rozpočtové opatrenie č. 14/2016. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 9./ Žiadosť o odkúpenie budovy z majetku obce  

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva 

„Žiadosť o odkúpenie budovy v majetku obce“ pani Mgr. Kataríny Kotradyovej, PhD. 

o odkúpenie budovy súpisné číslo 379 „Osvetová budova“ s priľahlým pozemkom postavená 

na parcele registra „C“, parc.č. 126 zastavané plochy a nádvoria o výmere 533 m2 za 

ponuknutú cenu 2000 €. 

Komisia finančná, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania pri Obecnom 

zastupiteľstve v Slovinkách na svojom zasadnutí dňa 24.8.2016 „Žiadosť o odkúpenie budovy 

v majetku obce“ prerokovala. Mgr. Katarína Kotradyová, PhD. na zasadnutí komisie 

predstavila zámer na zriadenie denného stacionára v obci s následným rozšírením 

poskytovaných služieb. Podala informáciu o činnosti občianskeho združenia a možnosti 

využívania jeho služieb v obci.  

Komisia zaujala stanovisko k „Žiadosti Mgr. Kataríny Kotradyovej, PhD. o odkúpenie 

budovy v majetku obce“: 

„Finančná komisia neodporúča odpredaj budovy. Finančná komisia odporúča pripraviť 

informáciu o vekovej štruktúre obyvateľov obce s odkázanosťou na sociálne služby. 

V budúcnosti finančná komisia odporúča spoluprácu obce a občianskeho združenia vo veci 

poskytovania sociálnych služieb.“    

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní bodu programu „Žiadosť o odkúpenie 

budovy z majetku obce“ uznesením: 
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C./ Súhlasí: 

1./ So zámerom obce Slovinky predať žiadateľke Mgr. Kataríne Kotradyovej, PhD. budovu 

súpisné číslo „Osvetovú budovu“ s priľahlým pozemkom postavenú na parcele registra „C“ 

parc. č. 126 zastavané plochy a nádvoria o výmere 533 m2 za ponuknutú cenu 2000 €. 

Hlasovanie – za: 0, proti: 0, zdržal sa: 5, neospravedlnení: 2 

zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/83/2016: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Stanovisko Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného 

plánovania pri Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách k „Žiadosti Mgr. Kataríny Kotradyovej, 

PhD. o odkúpenie budovy v matku obce“. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

17,20 hod. – pán poslanec Bc. Jozef Mnich sa ospravedlnil a opustil rokovaciu miestnosť.  

K bodu 10./ Drobné investičné zámery obce 

17,27 hod. – pán poslanec Bc. Jozef Mnich sa vrátil do rokovacej miestnosti.  

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva návrh 

drobných investičných zámerov. Uviedla, že na základe požiadaviek občanov boli na 

Obecnom úrade v Slovinkách spracované materiály na drobné investičné zámery na 

odstránenie nepriaznivých situácií v obci. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní 

bodu „Drobné investičné zámery“ uznesením č. VII/84/2016: 

A: Berie na vedomie: 

1./ Drobný investičný zámer č. 1: „Údržba komunikácie a zvedenie dažďovej vody v časti 

obce Hliník.“ 

2./ Drobný investičný zámer č. 2: „Odvodňovací kanál v časti obce Zákuť.“ 

3./ Drobný investičný zámer č. 3: „Cestný kanál pri Mäsiarstve u Peťa.“ 

4./ Drobný investičný zámer č. 4: „Oprava lávky pre peších pri p. Dorošovi.“ 
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5./ Drobný investičný zámer č. 5: „Oprava lávky pre peších pri p. Pačanovi.“ 

6./ Drobný investičný zámer č. 6: „Prečistenie odvodňovacieho kanála–Za barakami.“   

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva podali návrh na Rozpočtové opatrenie č. 15/2016. Na 

prečistenie odvodňovacieho kanála Za barakami sa finančné prostriedky vo výške 1700 €  

zoberú z položky v rozpočte „všeobecný materiál“ a „aktivačná činnosť“. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/85/2016: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Rozpočtové opatrenie č. 15/2016. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 11./ Návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2016 

Hlavná kontrolórka obce Slovinky predložila poslancom obecného zastupiteľstva v súlade 

s ustanoveniami zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

návrh Plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2016. 

K predloženému návrhu pani poslankyňa Ing. Mária Grisáková za poslanecký klub podala 

tento protinávrh. 

A/ Kontrolná činnosť – doplniť o tieto body: 

1. Kontrola verejného obstarávania projektovej dokumentácie na realizáciu zámeru 

Protipovodňové opatrenia v obci Slovinky. 

2. Kontrola zmlúv uzatvorených pri realizácii Protipovodňových opatrení v obci 

Slovinky. 

3. Dodržiavanie povinností podľa zákona NR SR č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode 

informácií).  

Hlasovanie – za: 2, proti: 0, zdržal sa: 3, neospravedlnení: 2 
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za: Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu Plánu kontrolnej činnosti na II. 

polrok 2016 uznesením č. VII/86/2016: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2016. 

Hlasovanie – za: 3, proti: 0, zdržal sa: 2, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 12./ Interpelácie poslancov 

Nebola podaná žiadna interpelácia poslancov. 

 

K bodu 13./ Rôzne 

Zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich predložil poslancom obecného zastupiteľstva 

„Žiadosť“ pána Juraja Kakalejčíka o odkúpenie novovytvorenej parcely č. 225/3 

v katastrálnom území Vyšné Slovinky podľa geometrického plánu č. 3/2003. 

Komisia finančná, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania pri Obecnom 

zastupiteľstve v Slovinkách na svojom zasadnutí dňa 24.8.2016 „Žiadosť“ pána Juraja 

Kakalejčíka o odkúpenie parcely č. 225/3 v katastrálnom území Vyšné Slovinky prerokovala. 

Uvedenú parcelu podľa vyjadrenia žiadateľa užívali jeho rodičia. 

Komisia zaujala stanovisko k „Žiadosti“ pána Juraja Kakalejčíka o odkúpenie parcely č. 225/3 

v katastrálnom území Vyšné Slovinky. 

„ Finančná komisia odporúča prevod pozemku ako prípad hodný osobitného zreteľa.“    

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní „Žiadosti“ pána Juraja Kakalejčíka 

uznesením č. VII/87/2016: 

A./ Berie na vedomie: 
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1./ Stanovisko Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného 

plánovania pri Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách k „Žiadosti“ Juraja Kakalejčíka 

o odkúpenie parcely č. 225/3 v katastrálnom území Vyšné Slovinky“. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 14./ Diskusia 

V rámci diskusie Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/88/2016: 

H./ Ruší: 

1./ Uznesenie č. VI/70/2016 zo dňa 21.07.2016.    

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neospravedlnení: 2 

za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

neospravedlnení: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 15./ Záver 

Na záver starostka obce pani Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť 

a zasadnutie ukončila. 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,00 hod. 

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 18,24 hod. 

Zapísala: Viera Lenartová 

V Slovinkách, dňa: 25.08.2016  

 

                                                                                                        Gabriela Kopnická 

                                                                                                            starostka obce                                          

 

Overovatelia zápisnice: Mgr. Jana Adamisová 

                                       Jozef Hudec 


